
www.czechinvest.org

1

Podpora českých startupů
2016–2021

734

154

60

45

30

30

18

22 19

16

13

15

0

4

Hl. m. Praha

Jihomoravský kraj

Jihočeský kraj

Plzeňský
kraj

Ústecký kraj

Středočeský
kraj

Karlovarský
kraj

Liberecký kraj

Pardubický kraj

Královehradecký 
kraj

Vysočina

Olomoucký
kraj

Moravsko-
slezský kraj

Zlínský kraj

56 %
zahraničních pobytů 

jde do Ameriky

29 %
zahraničních pobytů 

jde do Evropy

15 %
zahraničních pobytů 

jde do Asie

 

New YorkSan Francisco

Londýn

Lisabon

Singapur

Hongkong

Tokio

Helsinky

Berlin + Düsseldorf
Toronto

Las Vegas Dubaj

zahraničních 
pobytů232

Nejvíc navštěvované destinace:
1. San Francisco, 2. New York, 3. Londýn, 4. Lisabon, 5. Singapur

5
startupů měsíčně 

jde do zahraničí

Zdroj: CzechInvest, 2021

Rozložení 1170 startupů
v českých krajích

Počet zahraničních pobytů startupů
podporovaných CzechInvestem 2016–2021

Zdroj: Crunchbase 2021

1/5
podíl klientů

CzechInvestu



www.czechinvest.org

2

CzechInvest podporuje startupy 2016–2021

206
podpořených

startapů

zainvestovaných
startupů v hodnotě

více než 
1 186 mil. Kč

24 %

 

účastí
v projektu

324
zahraničních

akceleračních
programů

50

destinací
13 zahraničních

konferencí

33
startupů 

podpořeno 
v zahraniční 

expanzi

133

Pozice ČR z pohledu zahraničního srovnání

Overall 
rank Country Economics 

Health Rank

Cost of Doing 
Business 

Rank

Business 
Climate 

Rank

Labor Force 
Quality Rank

Average 
Category 

Rank

1 Germany 3 14 2 5 6.0

2 United Kingdom 5 14 3 9 7.8

3 Switzerland 6 25 1 1 8.3

4 Netherlands 2 27 6 5 10.0

5 Ireland 1 17 10 14 10.5

6 Denmark 7 29 8 3 11.8

7 Finland 24 19 3 2 12.0

8 Norway 7 31 7 4 12.3

9 Czech Republic 7 6 17 21 12.8

Další hodnoty spolupráce  
startupů s CzechInvestem

Zdroj: Best Countries in Europe for Startups 2020
www.nimblefins.co.uk

Přímý
kontakt 
s klienty

Budování
vztahů 

v komunitě

10 nejčastějších oblastí podnikání 
podpořených startupů

50 10 15 20

Web services
E-commerce and Marketing
Fintech  
Analytics and Big Data  
Education  
Manufacturing  
Smart cities  
Cybersecurity & security tech 
Agriculture and Food  
Fun/Media 

23,3 %
10,7 %
6,8 %
5,8 %
4,9 %
4,9 %
3,9 %
3,9 %
2,9 %
2,9 %



www.czechinvest.org

3

Jakou pomoc uvítají startupy v nadcházejícím období? 

Koronakrize jako příležitost. Jak reagují startupy na změnu situace?    

Zkušenosti startupů se spoluprací 
s agenturou CzechInvest
Oceňované oblasti spolupráce

Největší výzvy podnikání 
podpořených startupů

Pomoc se zahraniční expanzí v následujícím období

Propojování s investory, obchodními partnery, korporáty

Akce (workshopy, alumni meetings, investor pitch),
více setkání on/ofline

Doporučení pro další inkubaci, akceleraci a business strategie

Mentory – rozšířit o kvalitní portfolio odborníků

Pomoc s financováním

Pomoc s financováním a technologickým vývojem produktu

46,60 %

42,72 %

31,07 %

28,16 %

26,21 %

25,24 %

21,36 %

100 20 30 40

Růst poptávky

Vyvíjíme/Zavedli jsme nový produkt/službu

„Koronakrize nás připravila o příležitosti, zákazníky
a změnila plány“

Produkt/službu jsme výrazně přizpůsobili

„Využíváme čas na propracovaní stávající strategie, 
product development atd.“

Růst zákazníků a uživatelů i díky změně cílového segmentu

Čekáme na vývoj, náš business je z velké části zasažený  

„Náš business model krizi vyhovuje, nebylo potřeba
větších změn“

Krize pro nás nepředstavuje byznysovou příležitost

34,95 %

28,16 %

25,24 %

23,30 %

21,36 %

20,39 %

19,42 %

17,48 %

11,65 %

100 20 30

Sdílení kontaktů

Finanční pomoc se
získáváním know-how

Pocit, že nejsme sami 

Tým Odboru startupů

Mediální zviditelnění

Kryjeme záda v zahraničí

200 40 60 80

66,99 %

34,95 %

30,10 %

27,18 %

25,24 %

18,45 %

Zdroj dat grafů: Monitoring účastníků projektu, 103 respondentů. Otázky byly otevřené s možností více odpovědí, proto není součet 100 %. 

Sales & akvizice nových zákazníků

Cashflow a financování

Expanze do zahraničí

Product development

HR a interní procesy

50,5 %

33,0 %

32,0 %

22,3 %

11,7 %



www.czechinvest.org

4

20172016 2018 2019 2020

188

300

79
155

20172016 2018 2019 2020

9
62

225

380

538

20172016 2018 2019 2020

1 897,96

351,81
204,1026,477,18

20172016 2018 2019 2020

3 2

7
10

18

Ekonomické ukazatele podpory startupů

Rok
Zapojené firmy (IČO) Uzavřené 

smlouvy 
s partnery

Patentové 
přihlášky

Nové 
pobočky Obrat Počet

zaměstnancůPočet Investice

2016 4 3 5 0 0 7 179 089 Kč 9

2017 30 2 15 1 3 26 466 756 Kč 62

2018 36 7 79 1 11 204 098 193 Kč 225

2019 56 18 188 9 9 351 809 207 Kč 380

*2020 103 10 300 3 6 1 897 963 080 Kč 538

Celkem 229 40 587 14 29 2 487 516 325 Kč 1 214

* Sběr dat stále probíhá

Obrat podpořených startupů v mil. Kč

Počet startupů s investicí

Počet uzavřených smluv  
s partnery

Počet zaměstnanců 
v podpořených startupech

Zdroj dat grafů: Monitoring účastníků projektu, 103 respondentů. Sběr dat za rok 2020 není ukončen.  



www.czechinvest.org

5

Příběhy úspěšných startupů
Startup Sharry
Chytrá platforma pro moderní budovy. Expanzi na Manhattan předcházelo:

• CzechDemo 2019 – zahraniční konference TechDay

• CzechMatch 2019 – New York, týdenní pobyt

• CzechAccelerator 2019 – New York, tříměsíční pobyt

Startup Integromat
Nástroj pro automatizaci lidské práce. Akvizici v hodnotě přes 100 milionů dolarů předcházelo:

• CzechAccelerator 2018 – San Francisco, tříměsíční pobyt

• CzechDemo 2020 – Las Vegas, konference CES TECH, týdenní pobyt 

Aktualizováno 12/2021


